令和３年１１月 １日

保護者 様

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春

本校における感染症対策取組のお知らせ

 秋晴れの候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、県内の感染者数が減少している状況を踏まえ、県独自の警戒度レベルが最も低いステージ１に下げられ

ました。しかしながら、感染リスクがゼロになったわけではありませんので、引き続き、本校における感染防止

対策を徹底し、以下のように取り組んでまいります。

保護者の皆様には健康管理並びに感染症対策の取組へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 感染症対策の取組

   ・１１月 ２日（火） 市陸上大会           中止

   ・１１月 ３日（水）～４日（木）５年冒険活動教室   実施

   ・１１月 ６日（土） 清南祭り            中止

   ・１１月 ８日（月）～１２日（金）学校農園サトイモ掘り 実施 ※実施日は、学年よって異なります。

   ・１１月１０日（水)  いじめゼロ集会         実施 ※校内放送

   ・１１月１２日（金） 第２回地域協議会        実施 ※交代制で実施

              委員会活動           実施

   ・１１月１７日（水） 朝会（表彰）          実施 ※校内放送

   ・１１月１８日（木） 読書ボランティア（南風）    実施

              クラブ活動           実施

              ５・６年歯科検診        実施

   ・１１月１９日（金） 清原中乗入れ授業６年      実施

ＰＴＡ運営委員会        実施

   ・１１月２１日（日） 市Ｐ連バレーボール大会     中止

   ・１１月２４日（水） 職員による読み聞かせ      実施

   ・１１月２５日（木） 宇小教研学校図書館研究授業   実施

   ・１１月２６日（金） 清原中制服採寸         実施

   ・１１月２８日（日） ６校連ＰＴＡ球技大会      中止

   ・１１月２９日（月）～１２月 ３日（金）挨拶運動   実施

   ・１１月３０日（火） 小中一貫の日  ６年授業参観（清原中職員）  実施

 ２ 学校施設開放について

「感染症対策の徹底」及び「利用に際しての規約条項の遵守」を条件に学校施設を開放します。

 ３ その他

（１）１２月４日（土）全市一斉土曜授業学校公開について

  ・授業参観を実施する予定です。詳細につきましては、後日、通知文を配付いたします。

  ・持久走大会は、感染症対策のため中止といたします。

（２）発熱等の風邪症状がある場合等の登校について

   お子様に発熱等の風邪症状がある場合は無理に登校させず、医療機関を受診した後、ご家庭で休養させ

てください。このような症状で登校を控えたお子様がいる場合は、たとえご兄弟姉妹が元気であっても登

校を控えていただき、学校にご連絡ください。併せて、ご家族・同居ご親族に風邪症状等がある場合も、

同様となります。

今後の感染症の拡大状況によっては、行事の縮減・中止・延期等となる場合がございますので、ご了承く

ださい。